
  
 

 

  На основу члана 16. став 2. Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 6/20 – др. закони, 11/21 – 
аутентично тумачење, 67/21 – др. закон и 67/21) и члана 8. став 1. Закона о 
Народној скупштини („Службени гласник РС”, број 9/10), 

 
 Народна скупштина на седници Шеснаестог ванредног заседања у 

Дванаестом сазиву, одржаној 4. фебруара 2022. године, донела је   
 

 

О Д Л У К У  
 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА НАЦИОНАЛНОГ ТЕЛА  
ЗА АКРЕДИТАЦИЈУ И ОБЕЗБЕЂЕЊЕ КВАЛИТЕТА У ВИСОКОМ 

ОБРАЗОВАЊУ 
 
I 
 

У Управни одбор Националног тела за акредитацију и обезбеђење 
квалитета у високом образовању именују се за чланове: 

 
     - на предлог Конференције универзитета: 

 
  1. проф. др Жика Бујуклић, Правни факултет Универзитета у Београду, 
  2. проф. др Ана Савић Радојевић, Медицински факултет Универзитета у 
Београду; 

 
  - на предлог Конференције академија и високих школа: 

 
  1. др Иван Булатовић, професор струковних студија, Београдска 
академија пословних и уметничких струковних студија; 

 
  - на предлог Министарства просвете, науке и технолошког 
развоја: 

 
  1. проф. др Рефик Шећибовић, Интернационални универзитет у Новом 
Пазару, 
  2. проф. др Милан Јовановић, Факултет политичких наука Универзитета 
у Београду, 
  3. мр Светислав Божић, редовни члан Српске академије науке и 
уметности и професор на Факултету музичке уметности Универзитета уметности у 
Београду; 

 
  - на предлог Привредне коморе Србије: 
 
  1. Небојша Бјелотомић, директор, Иницијатива „Дигитална Србија”, 
  2. Мирјана Гарапић Zakanyi, шеф одсека за ризик Мирабанк а.д.; 
 
  - на предлог Студентске конференције универзитета Србије: 
 
  1. Маргарета Смиљанић. 
 



II 
   

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 
 

РС број 2 

У Београду, 4. фебруара 2022. године 

 
 

 

НАРОДНА СКУПШТИНА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 
 

 

ПРЕДСЕДНИК 

 

        Ивица Дачић 

 


